
 
Број: 83/17-19 
Датум: 24.04.2019.г. 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12,  
14/15 и 68/15) и Извештаја са стручном оценом понуда број  83/16-19 од 16.04.2019.г., 
директорка Гимназије „Јан Колар“ са домом ученика у Бачком Петровцу, донела је : 
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
у поступку јавне набавке - отворени поступак ЈНОП 02/2019 

 
Уговор о јавној набавци добара обликоване у 11 партија - набавка намирница и 

прехрамбених производа додељује се понуђачима: 
1. Хлеб и свежи пекарски производи   „ПЕТРОВЕЦ“ Д.О.О.,  Бачки Петровац,  

М.Тита бр. 14 
2. Млеко и млечни производи „КОМЕРЦСЕРВИС -ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., Каћ, 

Делфе Иванић бр. 37 
3. Јаја „КОМЕРЦСЕРВИС -ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., Каћ, 

Делфе Иванић бр. 37 
4. Свеже свињско, јунеће и јагњеће месо „БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О. Нови Сад, Јосифа 

Панчића бр.3 
5. Риба – свежа и смрзнута „КОМЕРЦСЕРВИС –ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., Каћ, 

Делфе Иванић бр. 37 
6. Свеже живинско ( пилеће и ћуреће) месо 

и изнутрице 
„БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О. Нови Сад, 
Јосифа Панчића бр.3 

7. Месне прерађевине „КОЈЧИЋ“ Д.О.О., Нови Сад, 
 Темеринска бр. 178 

8. Свеже воће и поврће „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О., Нови Сад,  
Морнарска бр. 12 

9. Смрзнуто воће и поврће, сладолед и 
смрзнуто лиснато пециво (слано и слатко) 

„ФРИКОМ“ Д.О.О., Београд,   
Зрењанински пут бб 

10. Конзерве – конзервисано воће и поврће „КОМЕРЦСЕРВИС –ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., Каћ, 
Делфе Иванић бр. 37 

11. Остале намирнице широке потрошње „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О., Нови Сад, 
 Морнарска бр. 12 

 Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници школе у року 
од три дана од дана доношења исте.  
 

Образложење: 
 

 Наручилац је дана 04.03.2019.г. донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке 
бр. ЈНОП 02/2019 за јавну набавку добара - намирница и прехрамбених производа  



обликовану у 11. партија за потребе Дома ученика Гимназије „Јан Колар“ у Бачком 
Петровцу као и за извођење редовне наставе ученика – смер кувар. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 
Порталу јавних набавки и на сајту www.jankollar.org. 

До истека рока за подношење понуда  тј. до 12.04.2019.г. до 10.00 ч. је пристигло 
десет понуда. 

Након отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној оцени 
понуда и сачинила извештај о истом. У Извештају о стручној оцени понуда бр. 83/16-19  
Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 
 
1.Предмет јавне набавке: 
Предмет јавне набавке велике вредности су добра– набавка намирница и прехрамбених 
производа обликована у 11 партија: 

Ред.
бр. 

Партија Назив и ознака из ОРН 

1. Хлеб и свежи пекарски производи   15810000-Хлебни производи, свежа пецива и колачи 
2. Млеко и млечни производи 15500000-Млечни производи 
3. Јаја 03142500-Јаја 
4. Свеже свињско, јунеће и јагњеће 

месо 
15113000-Свињетина 
15111100-Јунетина 

5. Риба – свежа и смрзнута 15220000-Смрзнута риба , рибљи филети  и остало 
6. Свеже живинско ( пилеће и ћуреће) 

месо и изнутрице 
15112130-Пилеће месо 
15112120- Ћуреће месо 
15112300- живинска џигерица 

7. Месне прерађевине 15131000-Конзервисано месо и месне прерађевине 
8. Свеже воће и поврће 03220000-Поврће, воће и коштуњаво воће 
9. Смрзнуто воће и поврће, сладолед и 

смрзнуто лиснато пециво (слано и 
слатко) 

15331170-Смрзнуто поврће 
15896000-Дубоко смрзнути производи 

10. Конзерве – конзервисано воће и 
поврће 

15332400-Конзерсвисано воће 
15331400-Конзервисано поврће и/или поврће у 
конзерви 

11. Остале намирнице широке потрошње 15800000-Разни прехрамбени производи 
 
2.Процењена вредност јавне набавке: 
Процењена вредност јавне набавке износи 6.045.454,00 без ПДВ-а, односно 7.000.000,00 
динара са ПДВ. 
3) Основни подаци о понуђачима 
У јавној набавци велике вредности добара – набавка намирница и прехрамбених 
производа понуде су поднели следећи понуђачи: 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Пословно име: КОЈЧИЋ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ПРЕРАДУ МЕСА  ДОО НОВИ 
САД 

http://www.jankollar.org.


Скраћено пословно име: КОЈЧИЋ ДОО НОВИ САД  
Правна форма: Друштво са ограниченом одговорношћу 
Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 

Нови Сад Нови Сад  Темеринска бр. 178 
    
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  
Пословно име: ИНДУСТРИЈА СМРЗНУТЕ ХРАНЕ ФРИКОМ ДОО БЕОГРАД 
Скраћено пословно име: ФРИКОМ ДОО БЕОГРАД  
Правна форма: Друштво са ограниченом одговорношћу 
Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 

Београд  Београд  Зрењанински пут 
бб 

    
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Пословноиме: ДОО КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО ПРОИЗВОДНО 
ПРОМЕТНО ПРЕДУЗЕЋЕ, КАЋ 

Скраћено пословно име: ДОО КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО КАЋ 
Правна форма: Друштво са ограниченом одговорношћу 
Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 

Нови Сад  Каћ  Делфе Иванић бр. 
37 

    
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Пословно име: ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ И ТРГОВИНУ БИГ ТРАДЕ 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ НОВИ САД  

Скраћено пословно име: БИГ ТРАДЕ ДОО НОВИ САД 
Правна форма: Предузетник 
Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 

Нови Сад Нови Сад Јосифа Панчића бр. 
3 

    
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Пословно име: ПЕТРОВЕЦ ДОО ЗА ПРОИЗВОДЊУ ПРЕРАДУ ДОРАДУ И 
ОТКУП ПОЉОПРИВРЕДНИХ ПРОИЗВОДА БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 

Скраћено пословно име: ПЕТРОВЕЦ ДОО БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 
Правна форма: Друштво са ограниченом одговорношћу 



Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 
Бачки Петровац  Бачки Петровац  М.Тита  бр.14 

    
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ  

Пословноиме: ФРУТИ ЦО ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
ЗА ТРГОВИНУ, УСЛУГЕ И ЕКСПОРТ-ИМПОРТ, НОВИ САД 

Скраћено пословно име: ФРУТИ ЦО ДОО НОВИ САД 
Правна форма: Друштво са ограниченом одговорношћу 
Седиште:Београд Општина: Место: Улица и број: 

Нови Сад  Нови Сад  Морнарска бр.12 
4) Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:  
Одбија се понуда понуђача  „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ за партију 4.Свеже 
свињско, јунеће и јагњеће месо и 7.Месне прерађевине, зато што је понуђена цена за ове 
партије 1.151.100,00 без ПДВ-а а процењена вредност 1.100.000,00 без ПДВ-а, односно 
506.715,00 без ПДВ-а а процењена вредност 450.000,00 без ПДв-а, па је стога  понуда 
„КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ за ове партије неприхватљива.  
5) Начин примене методологије доделе пондера  
Додела пондера извршена је сходно методологији утврђеној Конкурсном 
документацијом, тако да је понуђач који је доставио одговарајућу и прихватљиву понуду 
оцењиван применом критеријума економски најповољнија понуда. 
  
Комисија за јавну набавку сачинила је ранг листу понуђача који су доставили прихватљиве 
и одговарајуће понуде. 
 
Ранг листа: 
 
ПАРТИЈА 1. Хлеб и свежи пекарски производи 

1. „ПЕТРОВЕЦ“ ДОО, Бачки Петровац, Маршала Тита бр. 14. 
  
ПАРТИЈА 2. Млеко и млечни производи 

1. „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ, Делфе Иванић бр. 37 
 
ПАРТИЈА 3. Јаја 

1. „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ, Делфе Иванић бр. 37 
 
 ПАРТИЈА 4.Свеже свињско, јунеће и јагњеће месо 

1. „БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О., Нови Сад, Јосифа Панчића бр. 3 
2. „КОЈЧИЋ“ДОО, Нови Сад, Темеринска бр. 178 

 
ПАРТИЈА 5.Риба- свежа и смрзнута 

1. „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ, Делфе Иванић бр. 37 



 
ПАРТИЈА 6. Свеже живинско ( пилеће и ћуреће) месо и изнутрице 

1. „БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О., Нови Сад, Јосифа Панчића бр. 3 
 
ПАРТИЈА 7.Месне прерађевине 

1. „КОЈЧИЋ“ДОО, Нови Сад, Темеринска бр. 178 
2. „БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О., Нови Сад, Јосифа Панчића бр. 3 

 
ПАРТИЈА 8.Свеже воће и поврће 

1. „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О., Нови Сад, Морнарска бр.12 
 
ПАРТИЈА 9. Смрзнуто воће и поврће, сладолед и смрзнуто лиснато пециво (слано и слатко) 

1. „ФРИКОМ“ Д.О.О., Београд,  Зрењанински пут бб 
 
ПАРТИЈА 10.Конзерве – конзервисано воће и поврће 

1. „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ, Делфе Иванић бр. 37 
 
ПАРТИЈА 11. Остале намирнице широке потрошње 

1. „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О. ,Нови Сад, Морнарска бр.12 
За партију 10. Конзерве – конзервисано воће и поврће је процењена вредност 220.000,00 
без ПДВ-а а понуда „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ ДОО, Каћ 461.250,00 без ПДВ-а. Према 
одредби члана 107. став 4. Закона о јавним набавкама наручилац може доделити уговор 
понуђачу чија понуда садржи понуђену цену већу од процењене вредности јавне набавке 
ако није већа од упоредиве тржишне цене и ако су понуђене цене у свим одговарајућим 
понудама веће од процењене вредности јавне набавке. С обзиром на ову одредбу, на 
тржишне цене као и то, да нема друге понуде за ову партију чија понуђена цена би била 
већа или мања од процењене вредности јавне набавке, понуда  „КОМЕРЦСЕРВИС-
ПРОДУКТ ЦО“ ДОО, Каћ се сматра прихватљивом. 
 
6) назив понуђача коме се додељује уговор: 
 Понуђачи којима се додељују уговори су: 

1. Хлеб и свежи пекарски производи   „ПЕТРОВЕЦ“ Д.О.О.,  Бачки Петровац,  
М.Тита бр. 14 

2. Млеко и млечни производи „КОМЕРЦСЕРВИС-ПРОДУКТ ЦО“ДОО, Каћ, 
Делфе Иванић бр. 37 

3. Јаја „КОМЕРЦСЕРВИС -ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., 
Каћ, Делфе Иванић бр. 37 

4. Свеже свињско и јунеће месо „БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О. Нови Сад, Јосифа 
Панчића бр. 3 

5. Риба – свежа и смрзнута „КОМЕРЦСЕРВИС –ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., 
Каћ, Делфе Иванић бр. 37 

6. Свеже живинско ( пилеће и ћуреће) 
месо и изнутрице 

„БИГ ТРАДЕ“ Д.О.О. Нови Сад, 
 Јосифа Панчића бр. 3 



7. Месне прерађевине „КОЈЧИЋ“ДОО, Нови Сад,  
Темеринска бр. 178 

8. Свеже воће и поврће „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О., Нови Сад,  
Морнарска бр. 12 

9. Смрзнуто воће и поврће и сладолед   „ФРИКОМ“ Д.О.О., Београд,  
Зрењанински пут бб 

10. Конзерве – конзервисано воће и 
поврће 

„КОМЕРЦСЕРВИС –ПРОДУКТ ЦО“ Д.О.О., 
Каћ, Делфе Иванић бр. 37 

11. Остале намирнице широке потрошње „ФРУТИ ЦО“ Д.О.О., Нови Сад, 
 Морнарска бр. 12 

 
С обзиром на све напред наведено, Наручилац је на основу овлашћења из члана 

108. став 1. Закона о јавним набавкама донео одлуку као у диспозитиву.  
     
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може поднети Наручиоцу захтев за заштиту права у року од 10 
дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 
Захтев за заштиту права може да поднесе понуђач, односно свако заинтересовано лице (у 
даљем тексту: подносилац захтева). 
Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено доставља 
Републичкој комисији.  
Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу 
од 120.000,00 динара, на број жиро рачуна: 840-30678845-06, шифра плаћања: 153, позив 
на број: број јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права, сврха 
уплате: ЗЗП, назив наручиоца, број јавне набавке поводом које се подноси захтев за 
заштиту права, корисник: Буџет Републике Србије и доказ приложи Наручиоцу. 
 

 
 
             Ана Медвеђ 
 
                          Директорка 


